



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Bach Holding Randers ApS

Højagervej 83, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 28 29 74 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2022.

Christian Bach Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bach Holding Randers ApS Højagervej 83 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 28 29 74 16 Stiftet: 13. december 2004 Hjemsted: Hinnerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Christian Bach Jacobsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Dattervirksomhed	Mantax Ejendomme ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at erhverve og eje aktier/anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 36.367 t.kr. mod 3.699 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket af gevinst fra salg af kapitalandele i tilknyttet selskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Bruttotab	-604.965	-6.875
1 Personaleomkostninger	-200.000	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.648.507	3.720.803
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.820	0
Andre finansielle indtægter	3.208.739	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-40.805	-17.520
Resultat før skat	37.038.296	3.696.408
3 Skat af årets resultat	-671.028	2.794
Årets resultat	36.367.268	3.699.202
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.168.023	2.720.804
Udbytte for regnskabsåret	600.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	40.935.291	0
Disponeret fra overført resultat	0	-21.602
Disponeret i alt	36.367.268	3.699.202

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	250.000	250.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.350.086	9.643.408
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.230.860	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.580.946</u>	<u>9.643.408</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.830.946</u>	<u>9.893.408</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.200.139	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	652.085	1.167.848
Andre tilgodehavender	2.500.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.352.224</u>	<u>1.167.848</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	35.383.375	0
Værdipapirer i alt	<u>35.383.375</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	3.073	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>39.738.672</u>	<u>1.167.848</u>
Aktiver i alt	<u>44.569.618</u>	<u>11.061.256</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.225.386	8.393.409
Overført resultat	40.946.036	10.745
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>43.896.422</u>	<u>9.529.154</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.801	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	6.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	320.926
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	100.000	0
Selskabsskat	561.155	747.010
Anden gæld	240	458.166
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>673.196</u>	<u>1.532.102</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>673.196</u>	<u>1.532.102</u>
Passiver i alt	<u>44.569.618</u>	<u>11.061.256</u>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	8.393.409	10.745	1.000.000	9.529.154
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	-6.168.023	40.935.291	600.000	35.367.268
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	0	-1.000.000
	125.000	2.225.386	40.946.036	600.000	43.896.422

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Pensioner	200.000	0
	200.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4.325
Andre finansielle omkostninger	40.805	13.195
	40.805	17.520
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	656.018	-2.838
Regulering af tidligere års skatter	15.010	44
	671.028	-2.794
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	250.000	0
Tilgang i årets løb	0	250.000
Kostpris 31. december 2021	250.000	250.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	250.000	250.000

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	250.000	250.000
Afgang i årets løb	-125.000	0
Kostpris 31. december 2021	125.000	250.000
Opskrivninger 1. januar 2021	9.393.408	6.122.605
Årets resultat	251.145	3.720.803
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-6.419.467	0
Udbytte	-1.000.000	-450.000
Opskrivninger 31. december 2021	2.225.086	9.393.408
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.350.086	9.643.408
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mantax Ejendomme ApS	Kolding	100 %
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	2.230.860	0
Kostpris 31. december 2021	2.230.860	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.230.860	0
7. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
Dagsværdi 31. december 2021	29.868.696	5.514.680
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	2.942.002	69.543

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør tkr. 3.747, som sikkerhed for investeringskreditramme på tkr. 1.500 hos pengeinstitut. Saldoen på investeringskreditte pr. 31. december 2021 udgør et indestående på tkr. 1.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.